

تاوان کشت غیرمجاز در کامفیروز

اراضی بستر دریاچه سد درودزن از سالیان دور در تملک وزارت نیرو قرار گرفته و به صورت غیرقانونی کشت شده است



است، توسط زارعان به صورت غیرقانونی کشت شده است. گفتنی است فیلمی مبنی بر آب گرفتگی شالیزارهای واقع در اراضی پیرامون دریاچه سد درودزن در شبکه های اجتماعی منتشر شده است؛ تصاویر این فیلم حاکی از آن است که کشاورزان به دلیل بالا آمدن آب سد درودزن و آب گرفتگی شالیزارها مجبور به برداشت زودتر از موعد برنج شده اند.

تضمین منابع با اجرای الگوی کشت

توجه داشته باشیم که الگوی کشت مناسب می تواند امنیت غذایی و پایداری تولید را تضمین کند و سبب حفظ منابع طبیعی شود. در همین راستا یکی از مهم ترین سیاست های دولت سیزدهم برای مدیریت یکپارچه تولید در عرصه کشاورزی با افق هدفمند کردن تولید و مدیریت منابع آب، بحث تغییر الگوی کشت است. تعیین الگوی بهینه کشت از چند دهه گذشته در قوانین بسیاری مورد تأکید قرار گرفته، اما به دلایل متعدد از جمله مسائل اقتصادی، اجتماعی و سیاست گذاری متناقض در زمان های مختلف به طور کامل اجرایی نشده و عدم پیش بینی ضمانت اجرایی در راهکارها و قوانین و مقررات مصوب هم از دیگر عوامل اجرایی نشدن این طرح در سال های گذشته به شمار می رود. در نهایت این طرح پس از سال ها پژوهش در سال گذشته توسط دولت سیزدهم رونمایی و برای سال زراعی جاری به کشاورزان کشور ابلاغ شد؛ طرحی که به گفته کارشناسان اگر به خوبی اجرا شود، می تواند در دوران خشکسالی کمک شایانی به تولید انبوه محصولات کشاورزی کند. در برنامه کلی وزارت جهاد کشاورزی آمده است الگوی صحیح کشت، برنامه ای برای مدیریت مکانی کشت گیاهان زراعی است که طرح این الگو با توجه به شرایط اکوفیزیولوژیکی و مسائل اقتصادی و اجتماعی تدوین می شود. در استان فارس نیز به دلیل تغییر اقلیم و استمرار خشکسالی ها در شرایط کنونی اجرای الگوی کشت برای استمرار کشاورزی از اهمیت بسیاری برخوردار است. پیگیری برای اجرای الگوی کشت در فارس در حال است که بسیاری از کشاورزان در شهرستان های این استان هنوز هم بدون در نظر گرفتن موقعیت اقلیمی و شرایط آب و هوایی در منطقه خود اقدام به کشت محصولاتی می کنند که این کار در نهایت منجر به از بین رفتن منابع آبی و خاک می شود؛ اتفاقی که برای کشت غیرمجاز در کامفیروز رخ داد و هدررفت منابع آبی، خاک و معیشتی شالیکاران غیرمجاز را به همراه داشت، مثال بارزی بر این ادعاست.

طرح الگوی کشت برنامه ای است که به کشاورزان کشور توصیه می کند که چه محصولی را در کجا و به چه میزان بکارند

ریشه یابی بحران در کامفیروز

در پی انتشار فیلمی مبنی بر بالا آمدن آب سد درودزن و آب گرفتگی شالیزارها و خسارت به شلنوک کاران، روابط عمومی شرکت آب منطقه ای فارس با بیان اینکه هدف از رهاسازی کمک به تولید برقی در کشور است، اعلام کرد: بخشی از محصولات شلنوک که با آب گرفتگی اراضی بستر دریاچه سد درودزن دچار خسارت شده اند، به صورت غیرقانونی و با تجاوز به بستر دریاچه کاشته شده است. روابط عمومی شرکت آب منطقه ای فارس در این باره اعلام کرد: با توجه به تکلیف وزارت نیرو در خصوص تولید برقی با هدف مدیریت مصرف در پیک تابستان، شرکت آب منطقه ای ملزم به رهاسازی میزان ۲۶ مترمکعب در ثانیه از ذخیره آب پشت سد ملاصدرا و در بالادست سد درودزن شده است. بر این اساس یکی از نیروگاه های سد به صورت تمام وقت در مدار قرار گرفته و به میزان ۴۶ مگاوات در ساعت برقی تولید می کند. از آنجا که آب راهشده از سد ملاصدرا به ذخیره سد درودزن افزوده می شود، تراز آب دریاچه درودزن مقداری بالا آمده و اراضی تملک شده بستر دریاچه سد درودزن که به طور غیرمجاز توسط کشاورزان زیر کشت برنج رفته است را به میزانی در بر می گیرد. روابط عمومی شرکت آب منطقه ای فارس ادامه داد: هدف از رهاسازی آب کمک به تولید برقی کشور است. اراضی بستر دریاچه سد درودزن که از سالیان دور در تملک وزارت نیرو و دولت جمهوری اسلامی قرار گرفته



سعیدرضا امیرآبادی - گروه گزارش
amirabadi_shzvnv@yahoo.com

//شماره:

پایندی به قانون همواره راهگشاست. الگوی کشت بر اساس شاخصه های نظیر اقلیم، امنیت غذایی و ذخایر آبی و کیفیت خاک تنظیم می شود و هرگونه اقدام خودسرانه به ضرر و زیان کشاورزان و هدررفت منابع خواهد بود. در نظر داشته باشیم که کشاورزان در زمره شریف ترین و زحمت کش ترین اقشار تولیدگر جامعه محسوب می شوند که سکان امنیت غذایی را در دست داشته و محصولات تولیدی آنان ارتباط مستقیمی با سرانه سلامت جامعه دارد. به همین دلیل باید ارتباط مستقیم و متداومی میان کشاورزان و دستگاه های اجرایی و کارشناسی برقرار باشد تا بدین وسیله میزان بهره وری، حفظ منابع و معیشت کشاورزان به همراه سلامت عمومی جامعه در وضعیت مطلوبی قرار گیرد. طرح الگوی کشت برنامه ای است که به کشاورزان کشور توصیه می کند که چه محصولی را در کجا و به چه میزان بکارند و پیش بینی شده که این ایده تحول بزرگی در تولیدات کشاورزی ایجاد کند؛ اما با توجه به چالش های پیش روی این طرح باید دید که تا چه اندازه می توان به آن جامه عمل پوشاند؛ آن هم در استانی که با وجود ظرفیت بالای که در بخش کشاورزی دارد، با بحران شدید کم آبی و خشکسالی مواجه است و نیاز مبرمی به اجرای چنین طرحی برای برطرف کردن این بحران دارد. در همین زمینه گروه گزارش شیراز نوین، نگاهی به اهمیت قانون مداری در حوزه کشاورزی و اصلاح الگوی کشت دارد.

اهمیت بدرقه کشت های غرقابی

اهمیت رعایت الگوی کشت تا جایی است که استاندار فارس بر آن تأکید چندباره داشته است. محمدهادی ایمانیه در این زمینه گفت: هنوز شاهدیم که برخی محصولات پرآبربر مانند برنج توسط کشاورزان به شیوه آبیاری غرقابی کشت می شود که با توجه به وضعیت آبی استان، ضرورت دارد که کشت برنج در برخی مناطق به سرعت ممنوع شده و در مقابل برای جلوگیری از وارد آمدن ضرر و زیان به کشاورزان، باید کشت های جایگزین دارای ارزش افزوده بالا را به آن ها معرفی کنیم.

وی با ارائه راهکاری در این زمینه افزود: گیاهان دارویی با توجه به ارزش افزوده و سودی که برای کشاورز می تواند داشته باشد، جایگزین مناسبی برای کشت برنج و دیگر محصولات پرآبربر است و در کنار این اگر قرارداد خرید محصولات هم با کشاورزان منعقد شود، قطعاً استقبال خواهند کرد.

حمایت قانونی از بخش کشاورزی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به اهمیت اجرای الگوی کشت، بر این نکته تأکید می کند که در بحث الگوی کشت عوامل بازدارنده نداریم. مجتبی دهقان پور افزود: در بحث الگوی کشت ۲ رویکرد ایجابی و سلبی دنبال می شود؛ رویکرد ایجابی در حال تبیین است و اقدامات خوبی صورت گرفته، اما در بحث رویکرد سلبی دچار ضعف هستیم و ضعف ما هم نشئت گرفته از قوانین بالادستی است؛ چراکه ابزارهای قانونی تبیینی و تشویقی در اختیار جهاد کشاورزی نیست به گفته وی، در الگوی کشت باید سیاست های جبرانی در نظر گرفته شود؛ به عنوان مثال وقتی کشاورز ما در کشت جایگزین با کشت معمول منطقه دچار ضرر و زیان می شود، خسارت وارده باید جبران شود.

استاندار فارس در سفر به تهران: تکمیل پروژه های قبلی که بالای ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند، در اولویت است

افزایش اختیارات مقدم بر افزایش اعتبار است

دکتر ایمانیه: در صورتی که اختیاراتی به مدیران استانی تفویض شود، می توان با استفاده از ظرفیت معادن، مولدسازی اموال و املاک سازمان های دولتی و بودجه های استانی، اکثر آنها را تکمیل کنیم و به نتیجه برسانیم



مولدسازی اموال و املاک سازمان های دولتی و بودجه های استانی، اکثر آنها را تکمیل کنیم و به نتیجه برسانیم. دکتر ایمانیه از جلسه دوم خود با معاون اجرایی رئیس جمهور با حضور جمعی دیگر از مدیران اقتصادی و نمایندگان وزارتخانه های اقتصادی خبر داد و گفت: در این جلسه نیز به بررسی پروژه های اقتصادی و انجام توافقات لازم و تعیین سهم اعتباری دستگاه های مختلف پرداخته شد. خاطرنشان می سازد در سفر آتی رئیس محترم جمهور و هیئت دولت به استان فارس تعداد قابل توجهی از طرح ها و پروژه های زیرساختی در توسعه و عمران استان افتتاح خواهد شد و بر اساس نیازمندی های استان، اعتبارات مناسبی در راستای عمران و آبادانی فارس مصوب خواهد شد که هم اکنون نشست های تخصصی و کارشناسی پیش از سفر در حال اجراء است.

آمادگی جهاد دانشگاهی فارس برای گسترش همکاری با وزارت دفاع

رئیس جهاد دانشگاهی فارس از اعلام آمادگی این مجموعه برای همکاری با مجموعه وزارت دفاع و مجموعه صنایع الکترونیک شیراز در مباحث مختلف پژوهشی، علمی، آموزشی و فرهنگی خبر داد. به گزارش روابط عمومی جهاد دانشگاهی فارس، در راستای گسترش همکاری های جهاد دانشگاهی و مجموعه وزارت دفاع، دیدار معاونان مجموعه صنایع الکترونیک شیراز با رئیس و معاونان جهاد دانشگاهی فارس در شیراز برگزار شد.

در این دیدار دکتر امیرحسین استقلال، رئیس جهاد دانشگاهی فارس برخی از اقدامات این نهاد انقلابی را از ابتدای تأسیس تاکنون برشمرد و گفت: جهاد دانشگاهی از ابتدای تأسیس تاکنون همواره به دنبال شناسایی نیازمندی ها و تلاش برای رفع آن ها به منظور ارتقای علمی کشور بوده است.

وی اظهار کرد: امروز می توانیم ادعا کنیم که تقریباً موضوعی نیست که جهاد دانشگاهی در آن دارای فعالیت علمی و پژوهشکده یا پژوهشگاه نباشد و در همین راستا با سایر نهادها هم همکاری های خوبی داریم. استقلال با بیان اینکه جهاد دانشگاهی همواره در مباحث فنی و علمی و پژوهشی در عرصه های مختلفی نظیر نانو، پزشکی، علوم انسانی و هنر و... فعالیت های فخری انجام داده است، گفت: در سطح استان آمادگی گسترش همکاری ها با مجموعه وزارت دفاع و صنایع الکترونیک شیراز در مسائل پژوهشی، علمی، آموزشی و فرهنگی هستیم. رئیس جهاد دانشگاهی فارس با یادآوری اینکه در ۱۰ شهرستان استان دارای نمایندگی بوده و در آن ها آموزش های اشتغال محور و خدمات فرهنگی ارائه می دهیم، گفت: این آمادگی وجود دارد تا دوره های خاص مدنظر دستگاه های مختلف از جمله مجموعه صنایع الکترونیک شیراز را نیز برگزار کنیم. یادآور می شود، در این دیدار معاونان مجموعه صنایع الکترونیک شیراز مباحثی درباره نیازمندی ها و همچنین راهکارهای توسعه همکاری ها با جهاد دانشگاهی را مطرح کردند.

یکشنبه < ۲۶ شهریور < ۱۴۰۲
سال هفتم
شماره ۱۹۲۵

نماینده شیراز در آستانه سفر رئیس جمهور به فارس:

اعتبار سفر اول رئیس جمهور در قواره استان فارس نبود



نماینده شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی بر لزوم بازبینی مصوبات سفر قبلی هیئت دولت به فارس در آستانه سفر رئیس جمهور به استان تأکید کرد. به گزارش شیراز نوین به نقل از خانه ملت، ابراهیم عزیزی در این رابطه اظهار داشت: برای اثر گذاری سفرهای هیئت دولت به استان فارس، نیاز است تا مصوبات سفر قبلی به دقت بازبینی شده و مورد بررسی قرار گیرد. وی افزود: متأسفانه اعتباری که از سفر قبلی نصیب استان شد، در قد و قواره استان پهنایور فارس نبود و این بار باید طوری عمل کنیم تا بتوانیم اعتباری درخور شأن استان اخذ کنیم. نایب رئیس اول کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: از مدیران دستگاه های اجرایی استان انتظار داریم تا لیست پروژه ها و مصوبات قبلی را تهیه کرده و میزان جذب اعتبارات و پیشرفت پروژه ها را نیز مشخص کنند تا در سفر آتی رئیس جمهور با یک برنامه ریزی مشخص برای جذب اعتبار عمل کنیم. نماینده شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی همچنین گفت: مشخص بودن پروژه ها و دقیق بودن اطلاعات آن به ما کمک خواهد کرد تا قدرت چانه زنی خود را برای جذب اعتبارات بالا ببریم که استاندار فارس به عنوان نماینده عالی دولت در استان باید به خوبی این موضوع را مدیریت کند. عزیزی در پایان با اشاره به تخصیص اعتبارات سفر اول هیئت دولت به فارس خاطرنشان کرد: حق استان پهنایور فارس از بودجه های سفر هیئت دولت بیشتر از این ها بود؛ چراکه مشاهده شده بودجه استان های به مراتب کوچک تر از فارس چندین برابر بوده است.

پاسخ گویی مدیریت شهری شیراز از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷

مدیران شهرداری شیراز در هفته پیش رو پاسخ گوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح روی خط شهر خواهند بود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب «پاسخ گویی تلفنی مدیریت شهری به شهروندان» از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح روی خط شهر پاسخ گوی مستقیم شهروندان هستند. هادی شهردست شیرازی معاون حمل و نقل و ترافیک و بزمان شفیع رئیس سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی در روزهای یکشنبه و دوشنبه ۲۴ و ۲۷ شهریورماه پاسخ گوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ هستند. در ادامه پاسخ گویی تلفنی مدیریت شهری شیراز به مسائل مردمی، عبدالله زارعی مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری و حمید کشتکار رئیس سازمان سیمنا، منظر و فضای سبز شهری در روزهای سه شنبه و چهارشنبه ۲۸ و ۲۹ شهریورماه پاسخ گوی شهروندان خواهند بود.



مناقشه عمومی انتخاب مجری حقوقی

شرکت رویا ساختمان آریا (سهامی خاص) در نظر دارد انجام خدمات مجری پروژه کریستال شیراز با زیر بنای کل ۱۲,۰۱۸ مترمربع واقع در استان فارس، شهر شیراز، خیابان قصر الدشت، روبروی بیمارستان فرهنگمند را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی دارای صلاحیت و سهمیه آزاد (تحت عضویت سازمان نظام مهندسی استان فارس) دعوت می نماید تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۹ جهت کسب اطلاعات بیشتر و خرید اسناد مناقصه (به مبلغ دو میلیون ریال) به نشانی ذیل آگهی مراجعه نمایند.

تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ ۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (معادل هشتصد میلیون ریال) بوده و ارائه آن بصورت چک تضمین شده بانکی، ضمانتنامه معتبر بانکی و یا واریز نقدی به حساب شرکت الزامی می باشد.

آخرین مهلت ارائه پیشنهادات تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۵ خواهد بود.

شرکت در رد یا قبول پیشنهاداتی ارائه شده مختار است و به پیشنهاداتی فاقد تضمین فوق، مبهم، مخدوش، مشروط و ناقص ترتیب اثر نخواهد داد.

متقاضیان محترم جهت اخذ اطلاعات بیشتر می توانند با شماره تلفن ۰۲۱-۸۴۳۴۸ (داخلی ۳۰۷) و یا با شماره تلفن ۰۷۱-۳۶۲۶۹۱۵۶ تماس حاصل نمایند.

نشانی دفتر مرکزی: تهران، میدان ونک، خیابان برزیل شرقی، خیابان شمس لاهیجانی، بن بست ۱۲، پلاک ۷

نشانی دفتر شیراز: شهرستان شیراز، بلوار شهید قدوسی شرقی، بین کوچه های ۸ و ۱۰ ساختمان گلستا، طبقه سوم

www.arc.co.ir